
Studenti VDN na Staré radnici 

v Brně 

V sobotu 20. 2. 2010 od 17h se 

studenti VDN představili v inscenaci 

Pták ve vzduchu, ryba ve vodě 

v Ernově sále Staré radnice v rámci 

doprovodných akcí výstavy 

Zapomenuté loutky, kterou pořádá 

Brněnské kulturní centrum ve 

spolupráci  s Moravským zemským 

muzeem v Brně. 

Tato inscenace z repertoáru Divadla 

Neslyším byla znovu nazkoušena se 

studenty oboru VDN během konání stáže studentů v tomto divadle. Stáž je součástí projektu 

operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost „Inovace Výchovné dramatiky 

Neslyšících v rámci studijního programu Dramatická umění Divadelní fakulty JAMU“, reg. č. 

CZ.1.07/2.2.00/07.0367, financovaného Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Obnovená premiéra se konala 1. prosince 2009 na Divadelní fakultě JAMU pro žáky ZŠ pro sluchově 

postižené v Brně. 

Tato inscenace je určena zvláště pro děti předškolního věku, pro které může být dobrým 

pomocníkem v poznávání světa. V představení mohou diváci vidět mnoho akčních situací, seznámí se 

s různými zvířátky, poučí se o chodu světa – střídání dne a noci, proměnlivosti počasí atd. Představení 

klade důraz na představivost a fantazii dětských diváků. Inscenace nabízí prostor pro interakci mezi 

diváky a herci. Využití názornosti a možnost prožitku vede k lepšímu pochopení a vše promění 

v zábavnou akci.  

Vystoupení nabídlo slyšícím i neslyšícím studentům Výchovné dramatiky Neslyšících skvělou 

příležitost zkoušky vystupování před neznámým publikem. Měli tedy možnost prakticky si vyzkoušet 

to, na co jsou v rámci studia připravováni a čemu se budou věnovat ve své profesní dráze. 

 

 

 


